Договор купли-продажи авто

г. Москва                                                                                                	"__" _______ 2023 г.

Исмаилова Айгун Елбурус, 01.01.1995 г.р., место рождения: с. Танрыгулулар, Евлахский р-н, респ. Азейбарджан, паспорт: 45 23 371614, выдан: ГУ МВД РОССИИ ПО Г. МОСКВЕ, 10.02.2023г., код подразделения 770-091, зарегистрирована по адресу: г. Москва, ул. Муравская д. 42, к. 1, кв. 232, именуемая в дальнейшем «Продавец»,
и____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По результатам электронных торгов (в форме аукциона) (далее – «Торги») имуществом Продавца по лоту № __ (Протокол № __ от «__» ____ 20__года), проводимых в порядке и на условиях, указанных в информационном сообщении о проведении процедуры, размещенном на торгово электронный площадке АО «Российский аукционный дом» по адресу в сети Интернет www.lot-online.ru. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора транспортное средство (далее – «Транспортное средство»):
Автомобиль:
	Марка, модель: МЕРСЕДЕС-БЕНЦ S400 4MATIC

	Категория ТС – В/М1

	Тип транспортного средства по ПТС – Легковой седан
	Регистрационный знак – Р690ОН797

	Идентификационный номер (VIN) - WDD2221671A255313

	Год выпуска - 2016
	Двигатель
	Шасси - ОТСУТСТВУЕТ

	Кузов - WDD2221671A25531
	Цвет - черный

1.2. Автомобиль принадлежит Продавцу на основании паспорта транспортного средства:
Серия: 52 УК номер: 511933, свидетельство о регистрации ТС – 99 63 № 0446350
1.3.Продавец гарантирует, что на дату заключения Договора авто никому не отчуждено, не заложено, не передан в аренду или безвозмездное пользование, не находится под арестом, в споре не состоит, не является предметом притязаний иных лиц. Так же продавец подтверждает законное владение транспортным средством, и гарантирует, что на момент подписания Договора является полноправным и законным его собственником.
1.4. Стороны подтверждают, что они не лишены дееспособности, не ограничены в дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие Стороны заключить настоящий Договор на крайне невыгодных для них условиях.

2. Оплата по Договору
2.1.	За приобретаемое Транспортное средство Покупатель уплачивает Продавцу ______ (________) рублей ___ копеек.
2.2.	Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах, в размере _______ (__________) рублей _______ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет уплаты цены, указанной в п. 2.1 Договора.
2.3.	Денежные средства в счет уплаты цены Транспортного средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ______ (________) рублей ___ копеек Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора, не позднее 30 дней с даты подписания Договора.
2.4.	Обязанность Покупателя по оплате Транспортного средства считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 2.2 Договора Задатка.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.	Продавец обязан:
3.1.1.	Передать Покупателю Транспортное средство и принадлежности, необходимые для его эксплуатации, по акту приема - передачи (далее – Акт) (Приложение 1 к Договору) в течение 3х дней с момента его полной оплаты в соответствии с п. 2.4 Договора.
3.1.2.	Передать Покупателю документы, подтверждающие права на Транспортное средство, в момент подписания Акта.
3.2. 	Покупатель обязан:
3.2.1.	Уплатить Продавцу денежные средства за приобретаемое Транспортное средство в размере и порядке, предусмотренных п.п. 2.1 – 2.3 Договора.
3.2.2.	Принять от Продавца по Акту Транспортное средство и принадлежности, необходимые для его эксплуатации, в срок, установленный в п. 3.1.1 Договора.
3.2.3.	В течение ___ дней со дня подписания Акта представить в государственный орган, осуществляющий регистрацию транспортных средств, все документы и совершить необходимые действия для изменения регистрационных данных Транспортного средства в связи с его приобретением.
3.2.4.	Нести расходы, связанные с изменением регистрационных данных Транспортного средства.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1.	Право собственности на Транспортное средство переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Акта.
4.2.	Риск случайной гибели (утраты) или случайного повреждения Транспортного средства переходит к Покупателю с момента передачи Транспортного средства от Продавца по Акту в соответствии с подп. 3.1.1 п. 3.1 Договора.

5. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.	В случае неисполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных п. 3.2 Договора, Продавец праве отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке, при этом Задаток Покупателю не возвращается.  Договор считается расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору.
5.2.	В случае неисполнения Продавцом обязанностей, предусмотренных п. 3.1 Договора, в связи с обстоятельствами, за которые несет ответственность Продавец, и которые не могут быть устранены, Покупатель имеет право расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. В этом случае при расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные в оплату Транспортного средства, в том числе Задаток.
Возврат денежных средств Покупателю осуществляется по реквизитам, указанным в разделе 9 Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.	Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих при исполнении обязательств по Договору, путем переговоров.
7.2.	Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в Арбитражном суде  по месту регистрации Продавца.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.	Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по Договору.
8.2. Все претензии по техническому состоянию Транспортного средства могут быть заявлены Покупателем только в процессе приемки Транспортного средства. В этом случае Продавец не несет ответственность за явные недостатки Транспортного средства, установленные впоследствии, презюмируется надлежащее исполнение Продавцом условий договора по передаче Покупателю Транспортного средства в надлежащей комплектности, качестве и с соответствующей номенклатурой.
8.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, адреса (места нахождения), наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении, считаются должным и надлежащим исполнением.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.5. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской Федерации.
8.6.	Договор составлен на _____ (__________ листах) в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: ИСМАИЛОВА АЙГУН ЕЛБУРУС КЫЗЫ
ИНН: 772627011778
[bookmark: _GoBack]Номер счета: 40817810338066964595
Банк получателя: ПАО Сбербанк
БИК: 044525225
Корр. счет: 30101810400000000225
КПП: 773643001

Покупатель:

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

 город Москва, ____________ две тысячи двадцать третьего года

Исмаилова Айгун Елбурус, 01.01.1995 г.р., место рождения: с. Танрыгулулар, Евлахский р-н, респ. Азейбарджан, паспорт: 45 23 371614, выдан: ГУ МВД РОССИИ ПО Г. МОСКВЕ, 10.02.2023г., код подразделения 770-091, зарегистрирована по адресу: г. Москва, ул. Муравская д. 42, к. 1, кв. 232, именуемая в дальнейшем «Продавец»,
и____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял Автомобиль:
	Марка, модель: МЕРСЕДЕС-БЕНЦ S400 4MATIC

	Категория ТС – В/М1

	Тип транспортного средства по ПТС – Легковой седан
	Регистрационный знак – Р690ОН797

	Идентификационный номер (VIN) - WDD2221671A255313

	Год выпуска - 2016
	Двигатель
	Шасси - ОТСУТСТВУЕТ

	Кузов - WDD2221671A25531
	Цвет - черный

2. Продавец подтверждают, что расчеты между сторонами по договору купли продажи авто от __.___.____г., произведены в полном объёме, претензий к Покупателю не имеет.
3. Покупатель не имеет претензий по техническому состоянию и качеству передаваемого транспортного средства.
3. Настоящий акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи сторон:

Продавец: ____________________________________________________________________________________

Покупатель: ____________________________________________________________________________________